Registration number: 01034386

# STANDEX ELECTRONICS (U.K.) LIMITED

Annual Report and Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022



# **Contents**

Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4 to 6
Statement of Directors' Responsibilities	7
Independent Auditor's Report	8 to 12
Statement of Income and Retained Earnings	13
Statement of Financial Position	14
Notes to the Financial Statements	15 to 28

## **Company Information**

**Directors** 

J R Meeks

D A Dunbar

Company secretary JTC (UK) Limited

Registered office

The Scalpel 18th Floor 52 Lime Street London EC3M 7AF

**Auditor** 

Deloitte LLP Statutory Auditor Hanover Building Corporation Street Manchester M4 4AH

**Bankers** 

The Royal Bank of Scotland plc

Drummond House
1 Redheughs Avenue

Edinburgh EH12 9JN

### Strategic Report for the Year Ended 30 June 2022

The directors present their strategic report for the year ended 30 June 2022.

#### **Principal activity**

The principal activity of the company is the manufacture of electronic components.

#### Fair review of the business and key performance indicators

During the year the company has seen a increase in turnover of £1,450,564 from 2021. This is mainly due to price increases and an increase in demand.

Operating profit increased by £813,025 from 2021, an increase of 124.5% This is mainly due to increased demand, improved margins, FX gains and reduction in parent company management charges.

Average number of employees saw a small increase from 72 in 2021 to 75 in 2022.

Net assets has increased to £1,465,052 as at 30 June 2022 due to profit in the year offset against dividends paid of £500,000.

The company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	Unit	2022	2021
Turnover	£	8,584,054	7,133,490
Operating profit	£	1,466,156	653,131
Average number of employees		75	72
Net assets	£	1,480,509	760,074

#### Future developments

The directors expect the general level of activity to remain consistent with 2022 in the forthcoming year.

#### Principal risks and uncertainties and financial risk management

The principal risks and uncertainties facing the company are broadly grouped as - credit, financial and liquidity risk.

#### Credit risk

Company policies are aimed at minimising such losses and require customers to satisfy credit worthiness procedures prior to acceptance of contracts. The company also utilises insurance policies to protect against non-payment of debt. The company does not consider that it is materially exposed to credit risk

#### Financial risk

The Company's operations expose it to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates, especially US dollars. The company does not use derivative financial instruments to mitigate this risk, nor are they used for speculative purposes, however these risks are reduced due to the company policy of repayments of intercompany foreign operating balances each month.

#### Liquidity risk

The Company is also exposed to liquidity risk which is managed by organising appropriate bank facilities and monitoring working capital. Cash flow and liquidity risk are also mitigated through the management of credit terms on the amounts due to companies who are the primary suppliers to the company.

# Strategic Report for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

•	` ` `
	November 20, 2023   08:17:19 EST
Approved and authorised for issue by the Board on	and signed on its behalf by:
David Duwbar DD143608E3854DB	
D A Dunbar	
Director	·

## Directors' Report for the Year Ended 30 June 2022

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 30 June 2022.

#### Directors of the company

The directors who held office during the year and to the date of signing this report were as follows:

J.R. Meeks

D A Dunbar

#### **Dividends**

Dividends paid during the year comprise an interim dividend of £500,000 in respect of the year ended 30 June 2022 (2021 - £900,000). The directors do not recommend payment of a final dividend (2021 - £Nil).

#### Financial instruments

Details of financial instruments are provided in the strategic report on page 2 and form part of this report by cross reference.

#### Research and development

Research and development is mainly focused on improving manufacturing techniques so that the finished goods are produced more efficiently and have improved quality. Expenditure on research is written off as incurred. Expenditure incurred in the year was £68,510 (2021 - £59,549).

#### **Political donations**

There were no political donations in the year.

#### **Post Balance Sheet Events**

There were no post balance sheet events.

### Directors' Report for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic report on page 2.

At the balance sheet date the company had net current assets of £611,056 (2021 - net current liabilities of £181,027) and net assets of £1,480,509 (2021 - £760,074).

A review of the company's business activities together with the factors likely to affect its future performance and financial position are set out in the Strategic Report. The Strategic Report includes the policies and objectives for managing the company's financial risk and sets out the financial resources available to the company.

The company has prepared detailed forecasts and projections for a period of at least 12 months from the date of signing these financial statements. These have been sensitised to consider severe but plausible scenarios resulting in a decline in trading performance. The company's forecasts and projections show that the company is expected to continue to have a sufficient level of financial resources available through its current and future cash resources. The directors therefore consider that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the economic uncertainty. The directors have also received confirmation from the ultimate parent company, Standex International Corporation Inc, of its continued financial support for at least 12 months from the approval of these financial statements.

Whilst all expectations of the future are inherently uncertain due to the current circumstances, after making enquiries, and alongside parent company support, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to prepare the financial statements on a going concern basis

#### Directors' liabilities

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors, and the benefit of directors of the parent undertaking, subject to the conditions set out in section 234 of the Companies Act 2006. Such qualifying third party provision remains in force at the date of this report.

#### Disclosure of information in the strategic report

In accordance with section 414 of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 the company has chosen to include a strategic report.

The information in this report covers financial risk management and future developments and forms part of this report by cross reference.

#### Disclosure of information to the auditor

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant audit information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

## **Directors' Report for the Year Ended 30 June 2022 (continued)**

### Reappointment of auditors

In accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution for the re-appointment of Deloitte LLP as auditors of the company is to be proposed at the forthcoming Annual General Meeting.

November 20, 2023 | 08:17:19 EST

Approved and authorised for issue by the Board on ...... and signed on its behalf by:

--- DocuSigned by:

David Dunbar

D A Dunbar

Director

# Statement of Comprehensive Income and Retained Earnings for the Year Ended 30 June 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	3	8,584,054	7,133,490
Cost of sales		(5,806,746)	(5,075,104)
Gross profit		2,777,308	2,058,386
Distribution costs		(84,007)	(57,144)
Administrative expenses		(1,227,145)	(1,348,111)
Operating profit	4	1,466,156	653,131
Profit before tax		1,466,156	653,131
Taxation	7	(245,721)	(131,413)
Profit and comprehensive income for the financial year		1,220,435	521,718
Retained earnings brought forward		755,074	1,133,356
Dividends paid		(500,000)	(900,000)
Retained earnings carried forward		1,475,509	755,074

All results were from continuing operations in both years.

(Registration number: 01034386)

## Statement of Financial Position as at 30 June 2022

	Note	2022 £	2021 £
Fixed assets Tangible assets	8	1,076,321	1,179,173
Current assets Stocks Debtors Cash at bank and in hand	· 9 10	1,314,290 1,188,034 2,938,926 5,441,250	1,410,042 1,093,084 1,392,314 3,895,440
Creditors: Amounts falling due within one year	11	(4,830,194)	(4,076,467)
Net current assets/(liabilities)  Total assets less current liabilities		1,687,377	<u>(181,027)</u> 998,146
Provisions for liabilities  Net assets	12	(206,868) 1,480,509	(238,072) 760,074
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	. 15	5,000 1,475,509	5,000 755,074
Total equity	November 20, 202	1,480,509 <del>3   08:17:19</del> E	760,074

Approved and authorised for issue by the Board on ...... and signed on its behalf by:

--- DocuSigned by:

David Dunbar

D A Dunbar

Director

#### Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022

#### 1 General information

Standex Electronics (U.K.) Limited (the company) is a private company limited by share capital, incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006, registered in England and Wales. The principal activity of the company is disclosed in the strategic report on page 2.

The address of its registered office is The Scalpel, 18th Floor, 52 Lime Street, London, EC3M 7AF.

#### 2 Accounting policies

#### Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and with the Companies Act 2006.

#### **Basis of preparation**

These financial statements have been prepared using the historical cost convention.

These financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### Summary of disclosure exemptions

The entity satisfies the criteria of being a qualifying entity as defined in FRS 102. Its financial statements are consolidated into the financial statements of Standex International Corporation Inc which can be obtained from 11 Keewaydin Drive, Salem, New Hampshire 03709, United States of America. As such, advantage has been taken of the following disclosure exemptions available under paragraph 1.12 of FRS 102:

- (a) No cash flow statement has been presented for the company.
- (b) Disclosures in respect of financial instruments have not been presented.
- (c) No disclosure has been given for the aggregate remuneration of key management personnel.

The company has taken advantage of the exemption available under paragraph 33.1A of FRS 102 and does not disclose related party transactions with members of the same group that are wholly owned.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic report on page 2.

At the balance sheet date the company had net current assets of £611,056 (2021 - net current liabilities of £181,027) and net assets of £1,480,509 (2021 - £760,074).

A review of the company's business activities together with the factors likely to affect its future performance and financial position are set out in the Strategic Report. The Strategic Report includes the policies and objectives for managing the company's financial risk and sets out the financial resources available to the company.

The company has prepared detailed forecasts and projections for a period of at least 12 months from the date of signing these financial statements. These have been sensitised to consider severe but plausible scenarios resulting in a decline in trading performance. The company's forecasts and projections show that the company is expected to continue to have a sufficient level of financial resources available through its current and future cash resources. The directors therefore consider that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the economic uncertainty. The directors have also received confirmation from the ultimate parent company, Standex International Corporation Inc, of its continued financial support for at least 12 months from the approval of these financial statements.

Whilst all expectations of the future are inherently uncertain due to the current circumstances, after making enquiries, and alongside parent company support, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to prepare the financial statements on a going concern basis

A review of the company's business activities together with the factors likely to affect its future performance and financial position are set out in the Strategic Report. The Directors' Report includes the policies and objectives for managing the company's financial risk and sets out the financial resources available to the company.

The company has prepared detailed forecasts and projections for a period of at least 12 months from the date of signing these financial statements. These have been sensitised to consider severe but plausible scenarios resulting in a decline in trading performance. The company's forecasts and projections show that the company is expected to continue to have a sufficient level of financial resources available through its current and future cash resources. The directors therefore consider that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the economic uncertainty. The directors have also received confirmation from the ultimate parent company, Standex International Corporation Inc, of its continued financial support for at least 12 months from the approval of these financial statements.

Whilst all expectations of the future are inherently uncertain due to the current circumstances, after making enquiries, and alongside parent company support, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to prepare the financial statements on a going concern basis.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

Turnover represents the value of goods invoiced to customers during the period, after deducting returns and allowances, exclusive of Value Added Tax "VAT". Revenue is recognised when the amount of revenue can me measured reliably and it is probable that future economic benefits will flow to the entity.

Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods has transferred to the buyer. This is usually at the point that the customer has signed for the delivery of the goods.

#### Foreign currency transactions and balances

In preparing the financial statements, transactions in currencies other that the functional currency are recognised at the spot rate at the dates of the transactions, or at an average rate where this rate approximates and actual rate at the date of the transactions. At the end of each reporting period, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at that date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost are not retranslated.

Exchange differences are recognised within administrative expenses in the Statement of Income and Retained Earnings in the period in which they arise.

#### Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income or directly in equity is also recognised directly in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised as taxable profits for the current and past periods. The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

#### Tangible assets

Tangible assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

#### Depreciation

Depreciation is charged to the P&L so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Asset class**

Freehold buildings
Plant and machinery
Fixtures, fittings and equipment

#### Depreciation method and rate

14 to 25 years straight line 10 years straight line 4 to 10 years straight line

#### Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less and bank overdrafts. Bank overdrafts, when applicable, are shown within borrowings in current liabilities.

#### **Trade debtors**

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

#### **Stocks**

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first-in, first-out (FIFO) method.

The cost of finished goods and work in progress comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition. During the year, stocks are assessed for impairment. If stocks are impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

#### **Trade creditors**

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

#### Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

#### **Dividends**

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared or in respect of the company's final dividend, approved by shareholders.

#### **Employee benefits**

Short-term employee benefits and contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which they are incurred.

The Company's employees participate in the Standex UK Retirement Plan which provides benefits on a final salary and defined contribution basis. Contributions to the scheme are made by a number of participating companies, including Standex Electronics (U.K) Limited, however the legal responsibility of the plan is with Standex Holdings Limited.

There is no contractual agreement or stated policy for charging the net defined benefit cost to the individual group entities, and as a result, and in accordance with FRS 102.28.38, the net defined benefit plan has been recognised within the financial statements of Standex Holdings Limited, and the other group entities, including Standex Electronics (U.K) Limited, have recognised a cost equal to their contribution payable for the period.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Financial instruments

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

#### Recognition and measurement

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 2 Accounting policies (continued)

#### Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

There are no significant judgements that management has made in the process of applying the entity's accounting policies which effect the amounts recognised in the financial statements.

#### Key sources of estimation uncertainty

Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. There are no significant estimates and assumptions used within the financial statements

#### 3 Turnover

The analysis of the company's Turnover for the year from continuing operations is as follows:

	2022	2021
Sale of goods	8,584,054	7,133,490
The analysis of the company's Turnover for the year by market is as	follows:	
UK Europe Rest of world	2022 £ 534,147 2,000,484 6,049,423 8,584,054	2021 £ 203,812 1,428,995 5,500,683 7,133,490
4 Operating profit	(	•
Arrived at after charging/(crediting)		
	2022 £	2021 £
Depreciation expense Research and development cost Foreign exchange (gains)/losses	241,756 68,510 (96,653)	245,097 59,549 103,740
Operating lease expense - plant and machinery	<u>256</u>	<u>852</u>

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 5 Staff costs

The aggregate payroll costs were as follows:

	2022	2021
	£	£
Wages and salaries	2,244,437	2,107,170
Social security costs	222,884	201,858
Pension costs, defined contribution scheme	102,747	94,926
	2,570,068	2,403,954

The average number of persons employed by the company during the year, analysed by category was as follows:

	2022	2021
	No.	No.
Factory and warehouse	65	63
Administration and support	10	9
	75	72

There were no paid directors in the current year or prior year.

#### 6 Auditor's remuneration

	2022 £	2021 £
Audit of the financial statements	17,400	21,000

Non audit fees for the year were £nil (2021: £nil).

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 7 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement

	2022 £	2021 £
Current taxation		
UK corporation tax	283,195	94,249
UK corporation tax adjustment to prior periods	(6,270)	(4,690)
	276,925	89,559
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(23,715)	(15,474)
Arising from changes in tax rates and laws	(7,489)	57,328
Total deferred taxation	(31,204)	41,854
Tax charge in the statement of comprehensive income	245,721	131,413

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (2021 - higher than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2021 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2022 £	2021 £
Profit before tax	1,466,156	653,131
Corporation tax at standard rate (Decrease)/increase from effect of different UK tax rates on some	278,570	124,095
earnings	(7,489)	57,137
Effect of revenues exempt from taxation Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax	(1,027)	(361)
loss)  Decrease in UK and foreign current tax from adjustment for prior	1,892	-
periods	(6,270)	(4,499)
Tax increase from effect of capital allowances and depreciation	· -	1,426
Tax decrease arising from group relief	(19,955)	(46,385)
Total tax charge	245,721	131,413

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 7 Taxation (continued)

#### **Deferred tax**

Deferred tax assets and liabilities

2022	Liability £
Fixed asset timing differences Short term timing differences	210,284 (3,416)
	206,868
2021	Liability £
Fixed asset timing differences Short term timing differences	241,443 (3,371)
	238,072

In the Spring Budget 2020, the Government announced that from 1 April 2020 the corporation tax rate would remain at 19% (rather than reducing to 17% as previously enacted). This new law was deemed substantively enacted on 17 March 2020. In the Spring Budget 2021, the Government announced that from 1 April 2023 the corporation tax rate will increase from 19% to 25%. This new law was deemed substantively enacted on 24 May 2021 and the deferred tax balances at the year end have been calculated based on this rate.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

### 8 Tangible assets

	Assets under construction £	Freehold property £		tures and tings £	Plant and machinery	Total £
Cost or valuation At 1 July 2021 Additions Disposals	66,870 8,299 	882,416 59,483	19	2,083 9,346 8,230)	5,383,323 51,776 (13,871)	6,564,692 138,904 (22,101)
At 30 June 2022	75,169	941,899	243	3,199	5,421,228	6,681,495
<b>Depreciation</b> At 1 July 2021 Charge for the year Eliminated on disposal	·	821,791 9,954	39	5,269 9,131 3,230)	4,418,459 192,671 (13,871)	5,385,519 241,756 (22,101)
At 30 June 2022		831,745	176	5,170	4,597,259	5,605,174
Carrying amount						
At 30 June 2022	75,169	110,154	67	7,029	823,969	1,076,321
At 30 June 2021	66,870	60,625	86	6,814	964,864	1,179,173
9 Stocks  Raw materials and consumable Work in progress Finished goods and goods for					2022 £ 797,882 386,678 129,730 	2021 £ 952,981 351,495 105,566
10 Debtors					2022	2021
Current			Note		£022	£021
Trade debtors Amounts owed by group under Other debtors Prepayments	takings		18	1,	822,061 160,379 56,260 149,334 188,034	600,425 177,645 187,839 127,175

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and are repayable on demand.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 11 Creditors

	2022 £	2021 £
Due within one year		
Trade creditors Amounts due to group undertakings	385,643 4,084,512	314,432 3,497,162
Social security and other taxes	49,103	48,521
Other creditors	4,671 306,265	3,636 212,716
Accrued expenses		
	4,830,194	4,076,467

Corporation tax liabilities and Group relief payable were reclassified into Amounts owed by group undertakings as there is a Group payment arrangement.

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and are repayable on demand.

#### 12 Provisions for liabilities

•	Deterred tax
	£
At 1 July 2021	238,072
Increase (decrease) in existing provisions	(31,204)
At 30 June 2022	206,868

#### 13 Pension and other schemes

#### **Defined contribution pension scheme**

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension charge to the profit and loss for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £102,747 (2021 - £94,926).

Contributions totalling £13,665 (2021 - £13,485) were payable to the scheme at the end of the year and are included in creditors.

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 13 Pension and other schemes (continued)

#### Defined benefit pension schemes

#### Standex UK Retirement Plan

The company participates in the Standex UK retirement plan which is a defined benefit pension scheme providing benefits based on final pensionable salary. The contributions paid by the Company are accounted for as if it were a defined contribution scheme, as the Company is unable to identify its share of the underlying assets and liabilities in the defined benefit scheme on a consistent and reasonable basis. The scheme is financed with assets held in independently administered funds. A valuation update was made as at 30 June 2021 by a qualified independent actuary. Scheme liabilities have been calculated using a consistent projected unit valuation method and compared to the scheme's assets at their 30 June market value. The employer's future service contribution rate has been adjusted to take into account the deficit disclosed by the valuation, spread over the average remaining service lives of the members of the scheme. The scheme was closed to future accrual in September 2005. The income (within Standex Holdings Limited) relating to the defined benefit scheme in the year was £55,000 (2021 - £47,000). An amount of £Nil (2021 - £Nil) is included within accruals being the outstanding contributions to the Standex UK retirement plan.

#### 14 Share capital

#### Allotted, called up and fully paid shares

·	<b>2022</b>			2021	
	No.	£	No.	£	
Ordinary of £1 each	5,000	5,000	5,000	5,000	

#### Rights, preferences and restrictions

The ordinary shares carry the right to vote, on the basis of one vote for every ordinary share, and to receive dividends.

#### 15 Reserves

#### Profit and loss account

This reserve records the retained earnings of the company.

#### 16 Dividends

#### Interim dividends paid

	2022	2021
	£	£
Interim dividend of £100.00 (2021 - £180.00) per each Ordinary share	500,000	900,000

# Notes to the Financial Statements for the Year Ended 30 June 2022 (continued)

#### 17 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Standex Holdings Limited, incorporated in England and Wales.

The ultimate parent is Standex International Corporation Inc, incorporated in Delaware, Unites States of America.

The parent of the smallest and largest group for which consolidated financial statements are prepared that include the results of this company is Standex International Corporation Inc. These financial statements are available upon request from it's registered address, 11 Keewaydin Drive, Salem, New Hampshire 03079, United States of America and the group's website https://ir.standex.com/

The ultimate controlling party is Standex International Corporation Inc.

#### 18 Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption under Section 33 of FRS 102 from disclosing transactions with members or investees of the Standex International Corporation Inc. group.